



## RAPPORT AUX ASSOCIES DU CONSEIL D'ADMINISTRATION A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU JEUDI 31 MAI 2018

Mesdames, Messieurs,

### 1. INTRODUCTION

Conformément à la loi et aux statuts de notre Coopérative, nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle afin de vous rendre compte de la situation et de l'activité de notre société durant l'exercice clos le 31 décembre 2017 et de soumettre à votre approbation les comptes annuels dudit exercice.

Nous vous donnerons toutes précisions et tous renseignements complémentaires concernant les pièces et renseignements prévus par la réglementation en vigueur et qui ont été tenus à votre disposition dans les délais légaux.

Il vous sera ensuite donné lecture des rapports du Commissaire aux Comptes.

### 2. ACTIVITE DE LA COOPERATIVE

#### 2.1. Evolution du registre d'adhérents au cours de l'exercice

Les adhérents	2016		2017	
	nb	surf.	nb	surf.
Les Nouveaux Adhérents				
0 à 10 hectares	5	16 ha	6	18 ha
10 à 25 hectares	2	35 ha	3	51 ha
25 hectares et plus	5	344 ha	9	774 ha
<b>Total</b>	<b>12</b>	<b>396 ha</b>	<b>18</b>	<b>843 ha</b>
Les Adhérents Actifs				
Apports et Services	20		31	
Apports	37		33	
Services	25		26	
<b>Total</b>	<b>82</b>		<b>90</b>	

## 2.2. Situation et évolution de l'activité de la société au cours de l'exercice

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2017, l'activité de la Coopérative garde son niveau exceptionnel avec une hausse de 9 % du chiffre d'affaire global.

		2016		2017	
Chiffre d'affaires général		4 190 K€		<b>4 573 K€</b>	9%
Bois	90%	3 761 K€	89%	<b>4 066 K€</b>	8%
Travaux	9%	383 K€	10%	<b>469 K€</b>	22%
Services	1%	46 K€	1%	<b>37 K€</b>	-19%

### 2.2.1. Collecte vente de bois :

		2016		2017	
CA collecte vente		3 761 K€		4 066 K€	8%
Bois bord de route	87%	3 276 K€	83%	<b>3 366 K€</b>	3%
<i>dont export</i>	25%	804 K€	22%	<b>744 K€</b>	-7%
Bois sur pied	13%	484 K€	17%	<b>701 K€</b>	45%
Volume général		85 560 m3		<b>87 031 m3</b>	2%
Bord de route	82%	69 832 m3	82%	<b>71 609 m3</b>	3%
Sur pied	18%	15 728 m3	18%	<b>15 422 m3</b>	-2%

L'augmentation 3% du C.A. des bois bord de route correspond à l'évolution du volume car il n'y a effectivement pas eu d'évolution significative des prix de vente entre 2016 et 2017.

Pour les bois vendus sur pied, si le volume vendu reste équivalent entre ces deux exercices, le chiffre d'affaires de 2017 est en très nette augmentation : en 2017 la quasi-totalité de ce mode de vente s'est déroulée dans le cadre de notre vente groupée d'automne réunissant de beaux lots résineux (15 066 m3), alors qu'en 2016 de gros volumes de petits bois feuillus avaient été vendus sur pied à l'amiable au cours de l'exercice en dehors de cette même vente groupée qui n'avait regroupé que 11 246 m3.

## 2.2.2. Bois Bord de route :

		2016		2017		
Bord de route	Chiffre d'affaires	3 276 K€		3 366 K€		3%
	Volumes	82%	69 832 m3	82%	<b>71 609 m3</b>	3%
	Grumes feuillues	389 m3		<b>270 m3</b>		-31%
	Grumes résineuses	5 187 m3		<b>6 068 m3</b>		17%
	Petit sciage résineux	38 198 m3		<b>39 708 m3</b>		4%
	Bois de trituration résineux	14 749 m3		<b>13 531 m3</b>		-8%
	Bois de trituration feuillu	716 m3		<b>1 880 m3</b>		163%
	Bois buche	6 093 m3		<b>5 883 m3</b>		-3%
	Bois énergie	4 500 m3		<b>4 269 m3</b>		-5%

Le marché soutenu à partir de l'automne du bois d'œuvre résineux, et une reprise de l'exploitation de bois de trituration feuillus qui se confirme en 2018, ont permis l'évolution positive des volumes exploités bord de route. A noter que les volumes de bois de chauffage et de bois énergie restent au même faible niveau consécutivement à la douceur de l'hiver 2016-2017. C'est une significative baisse du grand export chinois qui explique le retrait de la part du C.A. à l'export, les volumes sur l'Espagne étant restés au même niveau.

## 2.2.3. Bois sur pied :

		2016		2017		
Sur pied	Chiffre d'affaires	484 K€		701 K€		45%
	Volumes	18%	15 728 m3	18%	<b>15 422 m3</b>	-2%
	Sapin	1 845 m3		<b>2 465 m3</b>		34%
	Feuillu	0 m3		<b>0 m3</b>		
	Pins et autres résineux	11 217 m3		<b>12 957 m3</b>		16%
	Petit bois feuillu	2 665 m3		<b>0 m3</b>		

La vente groupée d'automne (15 878 m3 contre 11 246 en 2016) a été un nouveau succès, 20 lots sur 22 ont trouvé acquéreur en séance (deux lots ont été retirés à un prix fixé par le propriétaire trop au-dessus du marché) : un CA de 689 K€ (contre 385 K€ en 2016) avec un prix unitaire moyen de 43 €/m3 pour un volume unitaire moyen de 2 m3, contre 34,60 €/m3 pour un volume unitaire moyen de 1,25 m3 en 2016. Les lots de douglas y ont été vendus 5 € au-dessus du cours régional, c'est-à-dire entre 45 et 52 €/m3.

## 2.2.4. Travaux :

		2016	2017	
Travaux	Chiffre d'affaires	383 K€	<b>469 K€</b>	22%
	Equipements	24 K€	<b>190 K€</b>	685%
	Reboisement/entretiens	353 K€	<b>273 K€</b>	-23%
	Améliorations	6 K€	<b>6 K€</b>	9%
	Quantités			
	Reboisements	102 Kpl.	<b>69 Kpl.</b>	
	Entretiens	117 ha	<b>156 ha</b>	
	Equipements	5 km	<b>5 km</b>	
	Améliorations	7 ha	<b>6 ha</b>	
	Haies brise-vent			

## 2.2.5. Services :

		2016	2017	
Services	Chiffre d'affaires	46 K€	37 K€	-19%
	Maîtrise d'œuvre	0 K€	<b>0 K€</b>	
	Honoraires	38 K€	<b>18 K€</b>	-54%
	P.S.G.	8 K€	<b>20 K€</b>	147%
	Quantités			
	Nb		Nb	
Plans Simples de Gestion	6	314 ha	<b>13</b>	<b>1 782 ha</b>

### 3. RESULTATS ET AFFECTATIONS

#### 3.1. Examen du compte de résultats

<b>COSYLVA : ANALYSE DES S.I.G.</b>		<b>31-déc-17</b>		
	n-1	n	% n/n-1	
<b>Production vendue = Activité totale</b>	<b>4 190</b>	<b>4 573</b>	<b>9%</b>	+
Achats matières premières bois	1 465	1 835	25%	-
Sous-traitance, fournitures et transport	2 063	1 939	-6%	-
Variation de stock (augmentation = +)	-109	-138	26%	+
Marge brute sur coût de production	553	662	20%	=
<b>Taux de marge brute sur coût de production</b>	<b>13,2%</b>	<b>14,5%</b>	<b>10%</b>	
Charges de fonctionnement	149	144	-3%	-
Salaires et charges	361	384	6%	-
CSG, impôts, taxes et versements assimilés	7	8	7%	-
Dotations aux amortissements de fonctionnement	8	10	28%	-
Reprises d'amortissements				+
Transferts de charges	7	13		+
Subventions d'exploitation	4	4		+
<b>Excédent Brut d'Exploitation</b>	<b>38</b>	<b>132</b>	<b>248%</b>	=
Taux de marge	0,9%	2,9%	219%	
Dotations aux provisions et amortissements de production	10	68	568%	-
Autres charges de gestion courante				-
Autres produits de gestion courante				+
Reprises sur provisions				+
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>28</b>	<b>64</b>	<b>132%</b>	=
Charges financières				-
Produits financiers	47	23	-51%	+
<b>Résultat courant avant impôt</b>	<b>75</b>	<b>88</b>	<b>17%</b>	=
Produits exceptionnels	0	13		+
Charges exceptionnelles	0	8		-
IS	1	0	-81%	-
<b>Résultat Net</b>	<b>74</b>	<b>92</b>	<b>25%</b>	=

valeurs exprimées en K€

### 3.2. Examen du bilan

<b>COSYLVA : Analyse du Bilan</b>		Valeurs exprimées en K€	
		31/12/2016	31-déc-17
<b>Calcul du FRNG</b>			
Capitaux propres		2 905	2 997
Provisions pour risques et charges		886	954
<b>CAPITAUX</b>		<b>3 791</b>	<b>3 951</b>
Emprunts à long et moyen terme		2	4
Passif ou moyens financiers	( Mf1 )	3 793	3 955
Immobilisations V. nettes (Actif immobilisé)	( Ai )	454	458
<b>F.R.N.G.</b>	<b>( Mf1 - Ai )</b>	<b>3 339</b>	<b>3 497</b>
<b>Calcul du BFR</b>			
Stocks		764	626
Créance clients		1 292	1 467
Créance fiscale		192	207
Fournisseurs débiteurs		61	189
Charges constatées d'avances		0	0
Produits à recevoir		8	5
<b>Actif circulant</b>	<b>( Ac )</b>	<b>2 316</b>	<b>2 494</b>
Fournisseurs		1 306	1 454
Clients créditeurs		0	1
Dettes fiscales		0	0
Charges à payer		22	18
Divers comptes créditeurs		0	0
Produits constatés d'avance		0	0
Dettes provisionnées		202	229
Compte d'attente		-1	5
Dépréciation compte client		8	8
Moyens financiers	( Mf2 )	1 538	1 716
<b>B.F.R.</b>	<b>( Ac - Mf2 )</b>	<b>778</b>	<b>779</b>
F.R.N.G.		3 339	3 497
B.F.R.		778	779
<b>F.R.N.G. - B.F.R.</b>		<b>2 561</b>	<b>2 718</b>
<b>Trésorerie</b>			
Valeurs mobilières de placements		2 156	2 007
Disponibilités		405	711
		<b>2 561</b>	<b>2 718</b>
<b>Total bilan</b>		<b>5 190</b>	<b>5 466</b>

### 3.3. Proposition d'affectation du résultat

Le résultat constaté pour l'exercice examiné est un excédent de 92 352,66 €. Le Conseil propose son affectation selon la répartition suivante :

- A la réserve indisponible des opérations avec les tiers non associés : 1 393,18 €
- A la réserve légale (10 % de l'excédent net réalisé hors opérations tiers, plafonnée au capital social) : 504,00 €
- A la réserve pour remboursement de parts sociales : néant
- A la réserve statutaire (réserve constituée en application de l'article 46§3 des statuts) : néant
- Aux autres réserves facultatives : 90 455,48 €

### 4. EVENEMENTS IMPORTANTS SURVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE

Néant

### 5. EVOLUTION PREVISIBLE ET PERSPECTIVE D'AVENIR

Notre activité du 1<sup>er</sup> trimestre est en chiffre d'affaire au niveau de 2017 à fin mars.

Nous avons toujours des craintes quant à la pérennité de notre principal client Brassac-Industries pour lequel nous avons provisionné 64 321 € sur l'exercice 2017 (le montant total de notre provision sur ce client s'élevant à 120 824 €).

Le marché du bois est globalement porteur et ne freine pas notre activité d'exploitation forestière, cependant limitée par les mauvaises conditions météorologiques de début d'année.

Notre campagne de reboisement a retrouvé un niveau élevé ce printemps (120 000 plants, contre 70 000 en 2017) et s'est déroulée dans de bonnes conditions de reprise.

### 6. ACTIVITE EN MATIERE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT

Nous vous informons que la coopérative n'a effectué aucune activité de recherche et de développement au cours de l'exercice écoulé.

### 7. ENDETTEMENT

La coopérative n'a pas d'emprunt bancaire en cours.

### 8. GESTION DES RISQUES FINANCIERS

La coopérative est abonnée au service « ELLIPRO » de la société de surveillance Ellipro, laquelle fournit une veille des clients « bois » auxquels il est accordé un encours, et l'avertit de toute évolution favorable ou défavorable de leur situation financière.

Les clients « bois de chauffage » effectuent des règlements au comptant lors de chaque livraison.

## 9. DETTES ET CREANCES HORS DELAIS DE REGLEMENT DES TIERS NON ADHERENTS

	Article D.441.-1° : factures reçues de tiers non adhérents non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu				Article D.441.-2° : factures émises à des tiers non adhérents non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu			
Délais contractuels de paiement	60 j fin de mois				60 j fin de mois			
Dépassement délai	1 à 30 j	31 à 60 j	61 à 90 j	+ de 90 j	1 à 30 j	31 à 60 j	61 à 90 j	+ de 90 j
Nombre de factures concernées	0	0	0	0	0	0	0	1
Total HT des factures concernées	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	993,60 €
	Factures exclues relatives à des dettes litigieuses				Factures exclues relatives à des créances litigieuses			
Nombres de factures exclues	0				2			
Total HT des factures exclues	0,00 €				8 092,15 €			

## 10. FILIALES ET PARTICIPATIONS

Cosylva est actionnaire à 50 % du Groupement Forestier des Sylviculteurs Audois.  
Au cours de l'exercice 2017, Cosylva n'a pas pris de nouvelle participation dans des sociétés.

## 11. ADMINISTRATION ET CONTROLE DE LA COOPERATIVE

Les Administrateurs ont participé à 4 conseils au cours de l'exercice 2017.  
Nous vous précisons que le mandat de commissaire aux comptes donné à FNR REVICOOP par notre Assemblée Générale du 27 mai 2014 couvre les exercices 2014 à 2019.

## 12. CONCLUSION

En conclusion, nous souhaitons que ces diverses propositions emportent votre approbation et que vous voudrez bien donner à votre Conseil d'administration quitus de sa gestion pour l'exercice social sur les comptes duquel vous avez à vous prononcer.  
Nous vous invitons, après lecture des rapports présentés par votre Commissaire aux Comptes, à adopter les résolutions que nous soumettrons à votre vote.

Fait à Trèbes le 10 avril 2018  
Le Président, B.J. MONTEL



# COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE

CERFA N° 50 4314

( en liste )

Désignation : COSYLVA

Date de clôture de l'exercice : 31/12/2017

N° d'agrément : N2154

Durée de l'exercice en nombre de mois : 12

N° SIREN : 318 907 383

	EXERCICE N	EXERCICE N-1	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>	Ventes et cessions marchandises activité de collecte vente	4 014 878	3 725 871
	Ventes et cessions marchandises activité d'approvisionnement	2 341	
	Production vendue et cédée activité de collecte vente	0	
	Production vendue et cédée activité d'approvisionnement	0	
	Production vendue et cédée activité de services	555 945	464 243
	Produits des activité annexes	0	
	Montant net du chiffre d'affaires	4 573 165	4 190 113
	dont à l'exportation		
	Production stockée (a) activité de collecte vente	0	
	Production stockée (a) activité d'approvisionnement	0	
	Production stockée (a) activité de services	4 366	-18 151
	Production immobilisée	0	
	Subventions d'exploitation	3 500	3 500
	Reprises sur provisions (et amortissements),transferts de charges	12 583	6 500
	Autres produits	0	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>4 593 613</b>	<b>4 181 962</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>	Apports et achats de marchandises (b) activité de collecte vente	1 834 687	1 465 144
	Apports et achats de marchandises (b) activité d'approvisionnement	2 212	
	Variation de stocks marchandises (c)	142 026	90 736
	Apports et achats de matières premières (b) activité de collecte vente	0	
	Apports et achats de matières premières (b) activité d'approvisionnement	0	
	Variation de stock matières premières (c)	0	
	Achats de matières consommables et emballages (b)	0	
	Variation de stock matières consommables et emballages (c)	0	
	Autres achats et charges externes (3)*	2 080 995	2 212 357
	Impôts, taxes et versements assimilés	7 545	7 035
	Salaires et traitements	263 372	245 627
	Charges sociales	120 736	115 487
	Dotation aux amortissements sur immobilisations (d)	9 686	7 582
	Dotation aux provisions sur immobilisations	0	
	Dotation aux provisions sur actif circulant	0	
Dotation aux provisions pour risques et charges	67 893	10 156	
Autres charges	0		
<b>TOTAL (II)</b>	<b>4 529 151</b>	<b>4 154 124</b>	
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>64 462</b>	<b>27 838</b>	

(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs 0 0

(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(a) Stock final moins stock initial : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe moins

(b) Y compris droits de douane

(c) Stock final moins stock initial : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe moins

(d) Y compris éventuellement les dotations aux amortissements des charges à répartir

\* Y compris redevances de crédit-bail mobilier et/ou immobilier

**COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (suite)**

CERFA N° 50 4314

( en liste )

Désignation : COSYLVA

Date de clôture de l'exercice : 31/12/2017

N° d'agrément : N2154

Durée de l'exercice en nombre de mois : 12

N° SIREN : 318 907 383

		EXERCICE N	EXERCICE N-1
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun	Bénéfice ou perte transférée	TOTAL III	
	Perte ou bénéfice transféré	TOTAL IV	
PRODUITS FINANCIERS	De participation à des organismes coopératifs agricoles	0	
	D'autres participations (4)	0	38
	D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)	23 228	47 206
	Autres intérêts et produits assimilés (4)	0	
	Reprises sur provisions et transfert de charges	0	
	Différences positives de change	0	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placements	0	
<b>TOTAL V</b>		<b>23 228</b>	<b>47 243</b>
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements et aux provisions	0	
	Intérêts et charges assimilées (5)	0	
	Différences négatives de change	0	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	
<b>TOTAL VI</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>		<b>23 228</b>	<b>47 243</b>
<b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>		<b>87 689</b>	<b>75 081</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	12 992	262
	Sur opérations en capital	0	
	Reprises sur provisions et transferts de charges	0	
<b>TOTAL VII</b>		<b>12 992</b>	<b>262</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	8 082	116
	Sur opérations en capital	0	
	Dotations aux amortissements et aux provisions	0	
<b>TOTAL VIII</b>		<b>8 082</b>	<b>116</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>		<b>4 909</b>	<b>146</b>
Participation des salariés aux fruits de l'expansion		TOTAL IX	0
Impôts sur les sociétés		TOTAL X	1 307
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)</b>		<b>4 629 832</b>	<b>4 229 467</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>		<b>4 537 480</b>	<b>4 155 547</b>
<b>5. EXCEDENT OU DEFICIT *</b>		<b>92 353</b>	<b>73 921</b>

\* dont résultat sur les opérations effectuées avec les tiers non associés

(4) dont produits concernant des entreprises liées

(5) dont intérêts concernant les entreprises liées

## BILAN ACTIF

CERFA N° 50 4311

Désignation : COSYLVA

Date de clôture de l'exercice : 31/12/2017

N° d'agrément : N2154

Durée de l'exercice (en nombre de mois) : 12

N° SIREN : 318 907 383

ACTIF (a)		EXERCICE N			EXERCICE N-1	
		BRUT	Amortissements et provisions	NET		
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement			0	
		Frais de recherche et de développement			0	
		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et Valeurs similaires			0	
		Autres			0	
		Avances et acomptes			0	
		Terrains	0	0	0	
	Immobilisations corporelles	Constructions	0	0	0	
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	0	0	0	
		Autres immobilisations corporelles	103 500	81 068	22 432	17 593
		Immobilisations corporelles en cours	0	0	0	
		Avances et acomptes	0	0	0	
		Immobilisations financières (1)	Participations à des organismes coopératifs agricoles	13 324	0	13 324
	Autres participations		336 436	157 940	178 496	256 141
	Créances rattachées à des participations		86 294	44 700	41 593	41 593
	Autres titres immobilisés		0	0	0	
	Prêts		0	0	0	
	Autres		5 335	0	5 335	5 335
	<b>TOTAL (I)</b>		<b>544 889</b>	<b>283 708</b>	<b>261 181</b>	<b>320 662</b>
ACTIF CIRCULANT	Stocks en cours	Matières premières activité de collecte-vente	550 589	0	550 589	692 615
		Matières premières activité d'approvisionnement	0	0	0	0
		Matières consommables et emballages	0	0	0	0
		En-cours de production de biens activité de collecte-vente	75 625	0	75 625	71 259
		En-cours de production de biens activité d'approvisionnement	0	0	0	0
		<i>En-cours de production de services :</i>				
		Produits intermédiaires et finis activité de collecte-vente	0	0	0	0
		Produits intermédiaires et finis activité d'approvisionnement	0	0	0	0
		Marchandises activité de collecte-vente	0	0	0	0
	Marchandises activité d'approvisionnement	0	0	0	0	
	Créances	Avances et acomptes versés sur commandes et apports	0	0	0	0
		Créances Associés Coopérateurs et comptes rattachés (b)	74 161	0	74 161	69 490
		Créances Clients et comptes rattachés	1 383 707	8 092	1 375 614	1 204 954
		Autres	410 424	0	410 424	270 422
		Capital à verser	0	0	0	0
	Divers	Valeurs mobilières de placement	2 007 195		2 007 195	2 156 428
		Disponibilités	710 813		710 813	404 856
	COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance (2)	0		0	0
<b>TOTAL (II)</b>		<b>5 212 513</b>	<b>8 092</b>	<b>5 204 421</b>	<b>4 870 024</b>	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)		0		0		
Primes de remboursement des emprunts (IV)		0		0		
Ecarts de conversion Actif (V)		0		0		
<b>TOTAL GENERAL (0+I+II+III+IV+V)</b>		<b>5 757 402</b>	<b>291 801</b>	<b>5 465 602</b>	<b>5 190 686</b>	

(1) dont à moins d'un an

(2) dont à plus d'un an

(a) Le cas échéant, la contrepartie du capital souscrit fraction non exigée doit figurer distinctement comme premier poste de l'actif, avant immobilisations incorporelles

(b) Créances résultant de cessions

www.COSYLVA.fr

Société coopérative agricole à capital variable - Agrément n°2154 - RCS Carcassonne  
SIRET n°318 907 383 00034 - APE 4673A - N°TVA : FR06 318 907 383 - Chaîne de Contrôle PEFC n° QUAL/05-093

**BILAN PASSIF**

CERFA N° 50 4311

(avant répartition)

Désignation : COSYLVA

Date de clôture de l'exercice : 31/12/2017

N° d'agrément : N2154

Durée de l'exercice en nombre de mois : 12

N° SIREN : 318 907 383

PASSIF		EXERCICE N	EXERCICE N-1
CAPITAUX PROPRES	Capital social (dont versé ..... ) (a)	15 800	15 296
	Droits d'entrée	0	
	Ecart de réévaluation (b)	0	
	Réserve légale	15 296	15 088
	Réserves indisponibles	0	
	Réserves indisponibles provenant des subventions reçues de l'Etat, des collectivités publiques et des établissements publics	0	
	Réserves indisponibles autres	0	
	Réserves statutaires ou contractuelles	303 092	295 688
	Réserves réglementées	0	
	Autres réserves	2 570 958	2 504 649
	Provisions pour ristournes et intérêts aux parts (c)	0	
	Report à nouveau (d)	0	
	Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) (e)	92 353	73 921
<b>SOUS TOTAL SITUATION NETTE</b>		<b>2 997 499</b>	<b>2 904 642</b>
	Subventions d'investissement autres que celles reçues de l'Etat,	0	
	Provisions réglementées	0	
<b>TOTAL (I)</b>		<b>2 997 499</b>	<b>2 904 642</b>
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs	0	
	Avances conditionnées	0	
<b>TOTAL (II)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions	Provisions pour risques	0	
	Provisions pour charges	136 721	133 247
<b>TOTAL (III)</b>		<b>136 721</b>	<b>133 247</b>
DETTES	Emprunts et dettes coopératifs	0	
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	0	
	Emprunts et dettes financières divers (3)	4 000	2 000
	Avances et acomptes reçus sur commandes et cessions	0	
	Dettes Associés Coopérateurs et comptes rattachés (f) adhérents	924 566	875 075
	(1) Dettes Fournisseurs et comptes rattachés (g)	529 807	431 014
	Dettes fiscales et sociales	228 966	202 549
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0	
	Autres dettes	644 043	642 158
(1) Produits constatés d'avance		0	
<b>TOTAL (IV)</b>		<b>2 331 382</b>	<b>2 152 797</b>
	Ecart de conversion Passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>		<b>5 465 602</b>	<b>5 190 686</b>

(1) dont à plus d'un an

dont à moins d'un an

(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque

(3) dont emprunts participatifs

(a) Y compris capital souscrit fraction non exigée

(b) A détailler conformément à la législation en vigueur

(c) Effectuées en application de l'article R.523-2 du Code rural et de l'article 46-3 des statuts types

(d) Montant entre parenthèses ou précédé du signe moins lorsqu'il s'agit de pertes reportées

(e) Montant entre parenthèses ou précédé du signe moins lorsqu'il s'agit d'une perte

(f) Dettes résultant d'apports de produits agricoles

(g) Dettes sur achats ou prestations de services

(h) A l'exception, pour application de (1), des avances et acomptes reçus sur commandes de cessions